
２０２１年３月３１日 

各 位 

ＥＮＥＯＳ株式会社 

和歌山製油所長 山口 敦治 

 

和歌山製油所からの黒煙発生について（第二報） 

 

 ３月２９日（月）１１時３０分頃に、和歌山製油所（所在地：和歌山県有田市）において、圧縮空気

装置の配管破損により全装置が停止し、それに伴う余剰ガス処理によって現在も黒煙が発生しておりま

す。黒煙については、製油所周辺で有害性が無いことを確認しておりますが、地域の皆様や関係先の皆

様をはじめとする多くの方々に多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしておりますことをあらためて深くお

詫び申し上げます。 

 黒煙防止の対策として、余剰ガス燃焼処理装置に、喪失した黒煙防止用の蒸気を供給する設備を設置

いたします。蒸気供給設備の設置は４月２日（金）を目途に完了し、これにより黒煙の発生が抑えられ

る見通しです。引き続き、速やかな黒煙の抑止に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りたくお願い

申し上げます。 

以 上 

 

【本件に関するお問合せ先】 

ＥＮＥＯＳ株式会社和歌山製油所 

総務グループ 北部（きたべ）、竹佐（たけさ） 

電話番号 ０７３７－８５－１０１０ 

ＥＮＥＯＳ株式会社 広報部 広報グループ 

電話番号 ０３－６２５７－７１５０ 


